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Inrätta kommunstyrelsens råd för nationella 
minoriteters rättigheter  

Yttrande till kommunstyrelsen 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på 
remissen. 

Sammanfattning 
Sedan 2018 har Stockholms stad haft en samrådsmodell ”Riktlinjer för 
nationella minoriteters rättigheter” som styrt stadens samråd i enlighet 
med lagstiftningen om nationella minoriteter och minoritetsspråk rätt till 
delaktighet och inflytande i frågor som rör dem. En översyn av samråds-
modellen har gjorts och den visar att nationella minoriteters rätt till 
inflytande behöver förbättras och tydliggöras. Stadsledningskontoret 
föreslår därför att staden ska inrätta ett råd för nationella minoriteters 
rättigheter under kommunstyrelsen för att stärka statusen och inflytandet.  
 
Förvaltningen anser att förslaget stärker nationella minoriteters rättigheter 
och därutöver ger rådets medlemmar bättre förutsättningar att ta del av 
och delta i beredning av frågor som rör dem. Förvaltningen välkomnar 
förslaget och har inga övriga synpunkter.  

Bakgrund 
Kommunstyrelsen har skickat en remiss om inrättande av ett råd för 
nationella minoriteter underställd kommunfullmäktige till nämnden att 
yttra sig över. 
 
I Sverige finns fem erkända nationella minoriteter (judar, romer, 
samer, sverigefinnar och tornedalingar) och i Stockholms stad bor och  
verkar människor från samtliga nationella minoriteter. Stockholms stad 
har under flera år genomfört samråd med föreningar från samtliga 
minoritetsgrupper.  
 
I lagen (2009:724) om nationella minoriteter och minoritetsspråk 
regleras rätten till delaktighet och inflytande. Av lagen framgår att 
förvaltningsmyndigheter, så som Stockholms stad, ska ge de nationella 
minoriteterna möjlighet till inflytande i frågor som berör dem och så 
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långt som det är möjligt samråda med minoriteterna i sådana frågor. 
Samråd ska ske genom att förvaltningsmyndigheten för en 
strukturerad dialog med de nationella minoriteterna i syfte att kunna 
beakta deras synpunkter och behov i myndighetens beslutsfattande. 
 
Stockholms stad har sedan 2018 haft riktlinjen som utmynnat i en 
samrådsmodell som inneburit att kommunstyrelsen och ett 
antal fackförvaltningar genomfört samråd med utsedda samråds- 
representanter från respektive minoritetsgrupp. I syfte att stärka 
samarbetet har kommunfullmäktige i budget 2023 beslutat att utreda 
formerna för samrådet. 

Ärendet 
Mot bakgrund av kommunfullmäktiges beslut har stadsledningskontoret 
genomfört en översyn av samrådens nuvarande arbete och organisering i 
syfte att stärka delaktigheten och inflytandet. Det har ytterst syftat till att 
föreslå arbetssätt som innebär att samråden ska få ökat genomslag i 
stadens utvecklingsarbete. Översynen har utförts genom att samla in 
synpunkter från stadens samrådsrepresentanter, både genom dialog på 
samråd och genom skriftliga synpunkter. Stadens samordnare för arbetet 
med nationella minoriteter på stadsdelsförvaltningar och 
fackförvaltningar har även inkommit med förslag på utveckling av 
samrådsstrukturen. Stadens arbete med delaktighet och inflytande inom 
andra uppdrag samt andra kommuners rådsstrukturer för nationella 
minoriteters rättigheter har också varit vägledande för det framtagna 
förslaget. 
 
Synpunkterna som inkommit har pekat på att samråden varit många 
och inte tillräckligt koordinerade över staden. För flera minoritets- 
grupper har det varit svårt att möjliggöra deltagande på samtliga samråd. 
Samtidigt som många samråd har genomförts har inflytandet över 
strategiska frågor inte upplevts tillräcklig. Det har inte utgått någon 
ersättning till samrådsrepresentanterna, vilket försvårat för representanter 
i ideella organisationer att delta på samtliga samråd som erbjudits. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen för nämndkansliet i samverkan med 
avdelningen för äldreomsorg. De fackliga organisationerna informeras på 
förvaltningsgrupp den 13 februari 2024. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen anser att förslaget stärker nationella minoriteters rättigheter 
och därutöver ger rådets medlemmar bättre förutsättningar att ta del av 
och delta i beredning av frågor som rör dem. Förvaltningen föreslår att 
stadsdelsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 
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Bilagor 
Remissunderlag 
Bilaga 1. Instruktion Råd för nationella minoriteters rättigheter. 
Bilaga 2. Tjänsteutlåtande dnr KS 2023/444 Inrätta kommunstyrelsens   
                råd för nationella minoriteters rättigheter



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Lee Orberson, stadsdelsdirektör 2024-02-06
Lars Wennberg, avdelningschef 2024-02-05


